GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Indoctum quendam, qui coëmpione librorum famam doctrinæ aucupabatur, ridet: & sumit exordium statim à propositione. Senecæ epist. de non comparanda librorum multitudine. Item eiusdem cap. 9. de vitæ tranquillitate. Et Quintiliani primum caput lib. 10. Plutarchus in lib. de Educandis libris, in comparandis sapientiæ instrumentis non numerum, sed vsuam spectandum suadet, vt non plurimi, sed optimi comparentur.

a NAM quo pacto.] *Confirmatio dicti.* *b* Et vt dem.] *Permissio.* *c* Ac tu apertis.] *A* Contrario accommodat similitudinem. *d* Sed hoc.] *Lectio vtilis.* *e* Sed Heilico.] *Modo montem, modo fluvium, modo instrumentum musicum significat.* *f* Nam cum pastore.] *Traetat collationem.* Nam Musa cum pastore Hesiodo, eio de si, pro à dè Giv. ra oi@ ob. *g* Non credo te.] *Redit ad argumentum.* *h* Quicquid Demosthenes.] *Cerium est, Demosthenem officis descripsisse sua manu Thucydidis historias, non aliam ob causam, quam vt fideliter eius scripta memoria complexus, di- Etionem floridam imbiberet, familiaremq; sibi redderet.* Agatheus Smyrneus historicus libro 2. Historiarum huius facis mentionem. *i* Sylla.] *De huius Syllæ rebus gestis Plutarchus, qui totam eius descripsit vitam.* *k* Simia est simia.] *Admonet hoc adagium fortune ornamenta non mistare hominis ingenium, & natum videtur à simijs illis Cleopatrz Aegypti regina saltationem humanam imitantibus, quarum apologum Lucianus refert de Mercede conductis.* *l* Quod si librorum.] *Ab absurdo.* *Vitæ præteritis, quia hætenus non fuerit contemptum aliquem propter librorum copiam doctum esse factum: vnde vult intelligi, nec posthac fore.* *m* Age verò si non est.] *Inductio αὐτοσκομῆς, Platonica propositio, & locupletandæ orationi accommodatissima.* *n* Marlysa.] *De eò fabulâ*

fabula est apud Ouid. 6. *Fastorum*, & in dialogo *Iunonis & Latone* anti. Item in *Tragopodagra*. Eius quoque fit mentio in *Harmonide*. o *Quid cani cum balneo*.] Hoc adagium *Erasmus* in *Adagiorum Chiliadibus* dicit, quadrare in eos, qui ad rem quampiam prorsus sunt inuiles, ita ut in balneo nullus est omnino canum usus. Eo utitur etiam *Lucianus* in *Parasito*. p *Fuit non ita*.] *Narratiuncula* seu *diaplogura*, è re nata artificiosissime comparationes. In *Græco* & *prodd.*, scilicet *χάρων*. q *Ficulneis sensibus*.] *Prouerbiolum* in inuiles, infirmos, in nihili homines: à ligno ficulneo, quod debile, fragile & inuile est. *Horatius*:

Olim truncus eram ficulnus, in utile lignum, &c.

Theocritus in *Operarijs*: *Stringite collectores manipulos* ne quis præteriens dicat: *O ficulnei homines*, perijt & hæc meritis. Eodem respexit *Alexander Pseudomantis*, libros *Epicuri* lignis exurens ficulneis, nullius preiij philosophum significans. Vide *Erasmi* adag. *Ficulnus*. r *Thersites*.] *Græcorum* omnium qui ad *Troiam* venerunt scdisimus fuit, idemq; ignatissimus: altero oculo strabo, altero pede claudus, angustissimus humeris, & ad pectus usque contractis, vertice acuminato raro capillitio: cuius deformitatem *Homerus* notam carmine suo posteris omnibus fecit *Iliad*. 2. Vide dialogum *Nerci & Thersitæ*, de forma contententium, inter *Moriorum* dialogos. s *Hæc cum*.] *Amplificatio*. z *Thressæ* mulieres.] *Thraciæ*, quas *Ouid*. *Bacchas & Menades*, alij *Thyades & Dassarides* appellant. *Quomodo* autem à *Bacchis* *Orpheus* decerpit sit, graphice in ipso statim initio 11. *Metamorph*. depingit *Ouidius*. u *Cum lyra*.] *De lyra & capite Orphei* fabula. x *In nigrum Pontum*.] *Idest*, in mare. y *Condidere*.] *Ita* ut nunc & *Bacchion* apud ipsos, hoc est, *Bacchi* oraculum. z *Neanthus*.] *Neanthus* à canibus infeliciter decerpit. A *Ego* vero *Dionysium*.] *Dionysius* etiam pestilentissimus ille *Siciliæ* tyrannus, *tragædias & comedias*, ut *alta mittam*, conaspit: qui expulsus imperio, *Corinthi* pueros literas ac musicam mercede docuit, ut ante alios *Cicero* *epistolarum* ad *Attii*.

ad Atticum lib. 9. tradidit. unde proverbium factum est, Διονύσιος ὁ Κωζῶν : quoties neminem tam sublimi esse fortuna ostendere volumus, qui non etiam ad hunc similem & abiectam rueret possit. At verò hunc Dionysium ob leuciam de tragœdia gloria perisse, testis est Plinius. Sed quoniam plura tam à Græcis quàm Latinis de Dionysio scribuntur, & ea notissima sunt, ea recensere superfedeo. B Philoxeno.] Notissima est etiam Philoxeni historia, quem in lapidicinas, quas latomias & lithomias Græci vocant, Dionysius tyrannus detrusit, quòd eius poematibus illudebat. Cicero in Epistolis ad Atticum lib. 4. Philoxeni animum probat, qui maluerit in carcerem reduci, quàm assentari tyranno. Idem Lucianus de Mercede seruentibus : οὐδ' οὐδ' ἐὰν μὴ ἐπαυῖς, ἐς τὰς λιθομίας Διονυσίου δόξας ἀφίξῃ. Quòd nisi tu laudes, protinus in Dionysij lapidicinas relegaberis. Hoc nomine carcer erat insignis, quem Dionysius extruxerat C Aeschyli pugillare.] Huius fit mentio in Demosthenis encomio. poeta fuit Tragicus, quem, ut Philostratus scribit, Athenienses tragœdiae parentem appellauere, & decreto publico statuere, ut illius vnus ex omnibus tragicis fabula docerentur, ipso etiam mortuo, tantum illi honos à populo Atheniensi tribuuntur est. Tragedias scripsit potando, ut scribit Plutarchus cum Athenæo. Vixit tempore Pythagoræ & Pindari, Lyrici poetae. D Ettamen his.] Hic diligenter consideranda, quantam puritatem sermonis exigit à scripore Lucianus. qui cur ista reprehendat, potissimum vltimum versiculum, vix Græcè doctissimus aliquis opinor viderit. E Duo autem sunt.] Quid ex auctoribus sit discendum. F Sed quod sum.] Argumentum inscitia. G Bellerophontes.] Iidem in Apologia pro Mercede conductis, & Plautus in Bacchidibus : Alia Bellerophontem iam tuus me fecit filius. H Demetrius.] ἡγεῖα μίστρα. I Scire autem.] Interrogatio, facti suggillatio à sine. K Sed fortassis hac.] Dilusio amara. L Attici non potest.] Alia causa. M Fertur quoque.] Comprobatio à simili facto. N Nam nescio quo.] Dilusio à qualitate personæ. O Quid hoc mirum.] Amplificat exemplo. P Nam quod opinare.] Tertia causa. Q Verum heus.] Dilusio à persona regis.

R Mandragoræ] De Mandragora multa annotauimus in Timæ, & Demosthenis encomio. S Multos legibus esse & oculos.] Idem refertur de Mercede seruiuentibus, ubi plura annotauimus. Per exploratores enim obseruentibus, ubi plura dicat faciat ve. Vide etiam Erasmus nostrum in Declamatione, qua Lucianica respondet. T Si Bassus.] Amplificatio ab exemplo. V Leonina pelle.] Mos tegendi se pellibus, anti quis fuit, vnde dicitur Hercules, caprina lous. Verum vs leonina Herculem non facit, ita nec cuculla monachum. X Sed fieri.] Obiurgatio seria. Y Non facile cessat canis.] Proverbium de mala consuetudine, à qua quis deinde non facile auelli potest. Magna enim vis est assuetudinis in primis annis, nec facile quis contra eam agere solet, aut potest. Z Doctus es, sapiens es.] Ironia, & Ego verò perquam.] Interrogatio distributa. ß Aut spreus.] Alia obiurgatio ab inuiti y Quòd si omnino.] Epitropeironica. A Non sum nescius.] Epilogus iuxta adagionem, Aethiopem lauare conor. Qui quid enim nauium est, id haud facile mutatur. Circa autem Nilii & Oceani oram Aethiopes habitant, quos Solis vicinia vsque ad nigri coloris speciem ita exurit, vt nulla abluantur aqua, neque vllaratione candescant. Extat de hac re Lucianus epigramma. e An verò.] Obiurgatio à spe inuiti insitiae. z Et tu alij quidem.] Claudit suo more, [celebri & scio dicto, sicut ferè omnes sermonum suorum particulas solent. Canis enim in præsepi suis stabulis cubans, in eos dicitur, qui nec ipsi fruuntur re quæpiam, neque veli quos sinunt vii. Viuitur eadem in Timone, ubi plura annotauimus. Ad similem insaniam pertinent illi versus Horatii in 2. Sermonum:

Si quis emat cytharas, emptas cõportet in vnum, &c.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΟΙΚΟΥ. DE DOMO.

Iacobo Micyllo interprete.

ARGUMENTVM.

Obligua quædam domus laudatio est, cuius & situm & structuram, & tecti cæterarumque partium

D d d orna-